
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  50 
 

OGGETTO:  VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI 2019 - 2021           

 
L’anno duemiladiciannove, addì dodici, del mese di luglio, alle ore sette e minuti 

trentacinque nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
OLOCCO Franco Sindaco X       

SERVENTI Giovanni Vice Sindaco X       
GRANATO Laura Assessore X       
                        
                        
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Condemi Dott.ssa Fortunata . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, OLOCCO Franco nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:  

VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019 - 2021 

 

 
RICHIAMATA  

  
-  la deliberazione G.C. n. 56 del 24/10/2018 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
Documento unico di Programmazione _ Periodo 2019 - 2021 e ne ha disposto la presentazione al 
Consiglio Comunale;  
   
VISTA  la delibera della Giunta Comunale n. 60 del 28.11.2019 con la quale si approvava la 
variazione al Programma triennale dei Lavori Pubblici 2019 - 2021 e conseguentemente al DUP 
2019-2021; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 43 del 17.05.2019 con la quale si approvava gli 
interventi di efficientamento energetico del Palazzo Comunale al fine di attivare la richiesta a 
prenotazione del contributo spettante ai sensi del DM 16/02/2016 denominato “Conto Termico 
2.0”; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 44 del 17.05.2019 con la quale si approvavano gli 
interventi di efficientamento energetico dell’edificio scolastico al fine di attivare la richiesta a 
prenotazione del contributo spettante ai sensi del DM 16/02/2016 denominato “Conto Termico 
2.0”; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal GSE in data 2 luglio 2019 n. prot. 2799 con la quale si 
accoglie la richiesta di prenotazione degli incentivi per gli interventi di efficientamento energetico 
dell’edificio comunale per totali €. 38.424,32.   
 
VISTA la comunicazione pervenuta dal GSE in data 2 luglio 2019 n. prot. 2798 con la quale si 
accoglie la richiesta di prenotazione degli incentivi per gli interventi di efficientamento energetico 
dell’edificio scolastico per totali €. 27.777,85.   
 
CONSIDERATO:  
 
che la copertura economica del progetto di "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI EDIFICI COMUNALI” la cui spesa complessiva presunta ammonta a €. 125.000,00 così 
finanziata: 
- €. 50.000,00 mediante finanziamento del decreto crescita 
- €. 66.202,17 mediante contributo conto termico GSE _ Gestore Servizi Energetici 
- €. 8.797,83 fondi comunali  
 
che si rende necessario provvedere a variazioni al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-
2021, per l’intervento dei "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI 
COMUNALI”;   
 
VISTI gli articoli 170 e 175 del D. Lgs. N. 267/2000;   
 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Settore Tecnico in ordine alla regolarità tecnica 
e del Responsabile del Settore Contabile in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi 
del D. Lgs. N. 267/2000 e successive modificazioni;  



 
 VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 
 
Tutto quanto premesso si propone che la  Giunta Comunale 
 

DELIBERI 
 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare la variazione al Programma triennale dei Lavori Pubblici 2019 - 2021 e 

conseguentemente al DUP 2019-2021; 

3. Di dare atto che si allega alla presente deliberazione le schede modificate per farne parte 

integrante e sostanziale; 

4. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

  

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Parere Tecnico Favorevole 11/07/2019 F.to:       BERGESIO Marco 
Parere Contabile Favorevole 11/07/2019      F.to:  LISA Tommaso 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
 VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra. 

 VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 
20/04/2011 

 AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A  

 
Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta 
 
 
Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in forma palese, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4 comma 
dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to: OLOCCO Franco  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Condemi Dott.ssa Fortunata  

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19-lug-2019 al 03-ago-2019  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Ceresole d'Alba, li 19-lug-2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Condemi Dott.ssa Fortunata  

 
 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si dà atto che del presente verbale viene inviata copia oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
consiliari. 
 
Ceresole d'Alba, li 19-lug-2019 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Condemi Dott.ssa Fortunata  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ceresole d'Alba, li 19-lug-2019 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione 
 
(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
Ceresole d'Alba, li 19-lug-2019 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Condemi Dott.ssa Fortunata 

 
 

 


